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[Skrumsager Skau] 

navn, som hr. Jes Lunde sagde -  at tage dette 
ansvar ganske alvorligt. Derved kan vi nedbrin- 
ge det antal personer imellem 18 og 67 år, der i 
dag får løn af det offentlige. 

Arbejdsmarkedets parter kan kun i fælles- 
skab og sammen med regeringen i trepartsfor- 
handlingerne sikre, at dette sejl på vores fælles 
skib bliver sat og vindfyldt. Vi kan ikke bare 
blafre derudad og tænke: Nå ja, det går jo nok. 
Det gør det nemlig ikke. Der kræves hård disci- 
plin om bord for at sikre os mod flængede sejl 
og for at sikre, at vi er manøvredygtige i både 
med- og modvind. 

Der er med denne finanslov skabt et godt 
grundlag for det videre arbejde i Folketinget 
med de gamle regeringspartier: Kristeligt Fol- 
keparti og CD, og med Socialdemokratiet og 
også med Fremskridtspartiet. 

Dog synes jeg, det er beskæmmende at måtte 
erfare, at Socialdemokratiet, som i mange år 
har haft ansvaret for finansloven, hvilket stadig 
væk mærkes tydeligt, undlader at stemme ved 
den endelige vedtagelse af finansloven. På 
mange punkter er vi faktisk enige om målet, 
som det også fremgik af hr. Svend Aukens ord- 
førertale, men de mulige midler er der andre 
opfattelser af. Dér skiller vandene. Derfor kun- 
ne det måske være en fordel, hvis Socialdemo- 
kratiet, som vi nu har set under disse forhand- 
linger om finansloven, forbliver i kabyssen og 
lader være med at stå i vejen, når vi andre er i 
gang med at sætte sejl. 

Ligeledes vil jeg opfordre Fremskridtspartiet 
til at genoverveje deres stemmeafgivelse, for 
denne finanslov bærer på nogle punkter præg 
af det arbejde, Fremskridtspartiet har gjort i de 
seneste måneder. Derfor stem for! Det vil blive 
betragtet som et ansvarligt skridt. Som jeg tidli- 
gere har nævnt, fordufter problemerne ikke 
med denne finanslov. Vi er kun kommet godt i 
gang med løsningerne, og der er ingen plads til 
slinger i valsen. 

Venstre går fortrøstningsfuldt ind i det nye 
år, og vi er parate til at fortsætte den linie, som 
den finanslov, vi nu står over for at vedtage, er 
et udtryk for, men der skal et langt og sejt træk 
til. Venstre stemmer for finanslovforslaget. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Det er tankevækkende at høre Venstres ord- 

fører stå og tale om, at nu er der ved at komme 

vind i sejlene -  eller hvad det nu var for nogle 
fine billeder -  nu er Fremskridtspartiet kommet 
med for alvor. Jeg synes, det er meget tanke- 
vækkende, at det åbenbart er hr. Skrumsager 
Skaus opfattelse af de rigtige sammenhænge i 
dansk politik. 

Jeg må indrømme, at jeg ser helt anderledes 
på det. Jeg ser sådan på det, at en regering, der 
på den ene side påstår, at den har tænkt sig at 
løse de grundlæggende problemer i Danmark, 
og på den anden side gør sig afhængig af at 
hoppe rundt fra tue til tue sammen med hr. Gli- 
strup, ikke er ved at få vind. i sejlene. Det er en 
regering, der er ved at gå på grund. Det er det 
billede, der tegner sig for mig. 

Det, der bragte mig herop, var hr. Skrumsa- 
ger Skaus endnu en gang fremsatte påstand om, 
at der var nogle ubehagelige økonomiske virk- 
ninger af, at Socialdemokratiet sidste år sørge- 
de for, at mange hundrede tusinder på folke- 
pension og efterløn, mange hundrede tusinder, 
som var berørt af sygdom og arbejdsløshed, fik 
en højst nødtørftig regulering af deres ydelser. 
Det synspunkt synes jeg Venstre skal gøre no- 
get mere reklame for. Det vil interessere mange 
mennesker, at Venstre har den opfattelse. 

Vi kan bare konstatere, at det fingeraftryk, vi 
fik lov at sætte, og som vi er stolte af, i sine øko- 
nomiske konsekvenser ikke var mere vidtræk- 
kende end den formueskattelettelse til nogle få 
tusinde personer, som højreflertallet her i salen 
nu insisterer på at gennemføre. 

Jeg synes, befolkningen må være interesseret 
i Venstres analyse af, hvad økonomisk uansvar- 
lighed er. 

Så vil jeg i øvrigt sige, at jeg synes, det er 
ejendommeligt at høre en ordfører for et rege- 
ringsparti stå op her og tale om -  hvad der er 
rigtigt -  at det skal kunne betale sig at spare op, 
når man ser regeringen sammen med højrefler- 
tallet i Folketinget foreslå ændringer i lovgiv- 
ningen, der betyder, at det, vi har lavet for pen- 
sionisterne for, at det skulle være bedre at have 
sparet noget op ved siden af, med hensyn til 
hjemmehjælp, med hensyn til medicin, bliver 
udhulet for dem, der ikke har medicinkort. 

(Kort bemærkning). 

J. K. Hansen (S): 
Jeg bemærkede, at hr. Skrumsager Skau talte 

om det tungt lastede skib. Det må være den 
gældsbyrde, regeringen har lagt på landet i de 


